homogeneizar las características finales del equipamiento técnico. 

5.- Admisibilidad de variantes     SÍ       NO X   

6.- Admisibilidad de mejoras     SÍ X      NO    

C. PRECIO DEL CONTRATO 

1.- Presupuesto base de licitación (IVA NO incluido) 

Importe: CUARENTA Y DOS MIL EUROS (42.000,00 €+ IVA)  

IVA 21%: OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTE EUROS (8.820,00 €).   

Total IVA incluido: CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTE EUROS (50.820,00 €).  

2.- Valor estimado del contrato  

CUARENTA Y DOS MIL EUROS (42.000,00 €)  

3.- Sistema de determinación del precio 

El precio de licitación queda determinado en base a prospecciones de mercado en relación con el 
suministro que se pretende contratar. 

4.- Anualidades y aplicación de partida presupuestaria 

En RTVA se he realizado reserva de crédito para atender los gastos derivados de la presente contratación